
 

   

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกุดตุ้ม 

ที่   334/2565 

เรื่อง  การแต่งตัง้ผูป้ฏิบัติราชการแทนหัวหน้าส่วนราชการ 

************************************* 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกุดตุ้มได้มีคำสั่งแต่งตั้งผู้ปฏิบัติราชการแทนหัวหน้าส่วน

ราชการ  เพื่อให้การปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดตุ้ม  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  มี

การสั่งการ  ควบคุม และติดตามประเมินผลโดยชัดเจน  และเพื่อความเหมาะสมแก่การปฏิบั ติหน้าที่

ราชการ  ในกรณีหัวหนา้ส่วนราชการไม่อยู่  หรอืไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ราชการได้  นั้น 

เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลกุดตุ้มมีการเปลี่ยนแปลงบุคลกรภายในหน่วยงาน  

ดังนั้น เพื่อให้การแต่งตั้งผู้ปฏิบัติราชการแทนหัวหน้าส่วนราชการเป็นปัจจุบัน จึงอาศัยอำนาจตามความ

ในมาตรา 15 และมาตรา  25  วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ.2542  ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดชัยภูมิ  (ก.อบต.จ. ชัยภูมิ)  

เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2545  

และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน  องค์การบริหารส่วนตำบลจึงให้พนักงานส่วนตำบลปฏิบัติราชการ

หัวหน้าส่วนราชการ ในแต่ละสายงานตามโครงสร้างส่วนราชการ ในกรณีเพื่อการอำนวยความสะดวกแก่

ประชาชน  ความรวดเร็วในการปฏิบัติราชการ การกระจายความรับผิดชอบตามสภาพของตำแหน่งของผู้

มอบอำนาจ  และผู้รับมอบอำนาจต้องปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบอำนาจตามวัตถุประสงค์ของการมอบ

อำนาจดังกล่าวในกรณี ดังนี้ 

ตำแหน่งท่ีมอบอำนาจ 
สายงาน/ชื่อ/สกุล/ตำแหน่ง ผู้รับมอบอำนาจ 

สายงาน/งาน ชื่อ-สกุล 

หัวหนา้สำนักปลัด 

เลขที่ตำแหน่ง  

10-3-01-2101-001 

งานราชการทั่วไป 

นางอรัญญา  ตั้งใจ 

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ 

เลขที่ตำแหน่ง 10-3-01-4101-001 

งานบริหารงานบุคคล 

นางประภาพร  สทิธิวงศ์  

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล 

เลขที่ตำแหน่ง 10-3-01-3102-001 

งานนิตกิาร 

 

พ.จ.อ.ทวี  แต่งแดน 

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป 

เลขที่ตำแหน่ง 10-3-01-3101-001 

 



- 2 - 

ตำแหน่งท่ีมอบอำนาจ 
สายงาน/ชื่อ/สกุล/ตำแหน่ง ผู้รับมอบอำนาจ 

สายงาน/งาน ชื่อ-สกุล 

หัวหนา้สำนักปลัด 

เลขที่ตำแหน่ง  

10-3-01-2101-001 

งานส่งเสริมการเกษตร 

นายวสันต์  พันสาง 

ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร 

เลขที่ตำแหน่ง 10-3-01-3401-001 

งานบริหารสาธารณสุข 

น.ส.วิลาสิน ี ทองพูล 

ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข  

เลขที่ตำแหน่ง 10-3-01-3601-001 

งานป้องกันและบรรเทา 

สาธารณภัย 

จ.อ.สุวจิักขณ์  จันบุญมี 

ตำแหน่ง จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  

เลขที่ตำแหน่ง 10-3-01-4805-001 

งานวิเคราะห์นโยบายและ

แผน 

น.ส.ฐิตภิรณ์  แต่งเมอืง 

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายแลแผน 

เลขที่ตำแหน่ง 10-3-01-3103-001 

ผูอ้ำนวยการกองคลัง 

เลขที่ตำแหน่ง  

10-3-04-2101-001 

งานการจ่ายเงนิ-การรับเงิน 

น.ส.ณฐกมล   พรมกุดตุ้ม 

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงนิและบัญช ี

เลขที่ตำแหน่ง 10-3-04-4201-001 

งานการจัดทำบัญชี 

นางสรุัชยา  โอวาทวงษ์ 

ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน 

เลขทีต่ำแหน่ง 10-3-12-3205-001 

งานการจัดเก็บภาษี 

ค่าธรรมเนียมและการ

พัฒนารายได้ 

น.ส.สุรีรัตน์  ศรีครไทย 

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 

เลขที่ตำแหน่ง  10-3-04-4204-001 

งานเกี่ยวกับการจัดซือ้ จัด

จา้ง จัดหา พัสดุ ครุภัณฑ์ 

และทรัพย์สินต่างๆ 

น.ส.สุรีรัตน์  ศรีครไทย 

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 

เลขที่ตำแหน่ง  10-3-04-4204-001 

ผูอ้ำนวยการกองช่าง 

เลขที่ตำแหน่ง  

10-3-04-2103-001 

งานควบคุมการก่อสร้าง

และซ่อมบำรุง 

งานออกแบบและเขียนแบบ 

งานควบคุมอาคาร 

งานประมาณราคา 

งานช่างสุขาภบิาล 

งานผังเมือง 

นายอาทิตย์  ดำรงพันธ์ 

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 

เลขที่ตำแหน่ง 10-3-05-4701-001 



- 3 – 

 

ตำแหน่งท่ีมอบอำนาจ 
สายงาน/ชื่อ/สกุล/ตำแหน่ง ผู้รับมอบอำนาจ 

สายงาน/งาน ชื่อ-สกุล 

ผูอ้ำนวยการกองช่าง 

เลขที่ตำแหน่ง  

10-3-04-2103-001 

งานติดตั้ง ซ่อมบำรุง ระบบ

ไฟส่องสว่าง 

จ.อ.วโิรจน์  ดรสเีนตร 

ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า 

เลขที่ตำแหน่ง 10-3-05-4706-001 

ผูอ้ำนวยการกองการศกึษา  

ศาสนาและวัฒนธรรม 

เลขที่ตำแหน่ง  

10-3-08-2107-001 

งานบริหารการศกึษา 

งานบำรุงศลิปะ จารีต

ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น

และวัฒนธรรมอันดีของ

ท้องถิ่น 

งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

นางนารีรัตน์  ชัยมนตรา 

ตำแหน่ง นักวิชาการศกึษา 

เลขที่ตำแหน่ง 10-3-08-3803-001 

นายสุชาติ  กระแสกุล 

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ 

เลขที่ตำแหน่ง 10-3-08-4101-003 

ผูอ้ำนวยการกองสวัสดิการ 

สังคม 

เลขที่ตำแหน่ง  

10-3-11-2105-001 

งานพัฒนาชุมชน 

งานสังคมสงเคราะห์ 

 

นายมนตรี  เนตตาวงษ์ 

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน 

เลขที่ตำแหน่ง 10-3-11-3801-001 

 ทั้งนี้ตัง้แตบ่ัดนี้  เป็นต้นไป 

  

   สั่ง  ณ  วันที่  18  เดือนเมษายน   พ.ศ. 2565 

 

 

        (นางกนกพร  ศรีวนกุล) 

          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดตุ้ม 

 

 

 

 


